
Tarifvertrag 
über die Tabellenvergütungen 

für die Arbeitnehmer und Auszubildenden der 
Tarifgruppe Energie/Versorgung/Umwelt des AVEU (TVT Energie) 

Zwischen dem 	Arbeitgeberverband energie- und versorgungswirtschaftlicher Unter- 
nehmen e V. (AVEU), Hannover, 

- einerseits - 

und der 
	 ver.di - Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft, Bundesvorstand Berlin, 

- andererseits - 

wird für die Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer - im Folgenden als Arbeitnehmer bezeich-
net - sowie die Auszubildenden der Mitgliedsunternehmen der Tarifgruppe EnergieNersor-
gung/Umwelt des Arbeitgeberverbandes energie- und versorgungswirtschaftlicher Unter-
nehmen e. V. (AVEU) ohne die VG enviaM / E.DIS folgender Tarifvertrag vereinbart: 

§ 1 

Die Vergütungstabelle wird ab dem 01.09.2023 um 6,0% erhöht und ab dem 01.11.2024 
um weitere 4,5 %. Ab dem 01.09.2023 gilt somit für die unter den Vergütungstarifvertrag 
fallenden Arbeitnehmer die äls Anlage 1 beigefügte Vergütungstabelle, ab dem 01.11.2024 
die als Anlage 3 beigefügte Vergütungstabelle. 

Die Ausbildungsvergütungen werden ab dem 01.09.2023 um 160 € (1. Ausbildungsjahr), 
170€ (2. Ausbildungsjahr), 180€ (3. Ausbildungsjahr) und 190€ (4. Ausbildungsjahr) 
erhöht. Ab dem 01.11.2024 werden die Ausbildungsvergütungen um weitere 55 € 
(1. Ausbildungsjahr), 65 € (2. Ausbildungsjahr), 75 € (3. Ausbildungsjahr) und 85 € 
(4. Ausbildungsjahr) erhöht. 

Mit Wirkung ab dem 01.09.2023 werden die Auszubildenden somit nach der Anlage 2 
dieses Tarifvertrages vergütet, ab dem 01.11.2024 nach Anlage 4. 
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§ 2 

Dieser Tarifvertrag tritt zum 01.09.2023 in Kraft und kann mit einer Frist von einem Monat 
zum Monatsende, frühestens zum 31.03.2025, gekündigt werden. 

Hannover / Berlin, den 28.09.2023 

  

 

Auszu
g T

ari
fve

rtr
ag



Anford.- 

stufe 

106 

121 

136 

151 

166 

181 

196 

211 

227 

242 

257 

272 

-3 

Anlage 1 

Vergütungstabelle der Tarifgruppe Energie/Versorgung/Umwelt 
ab 01.09.2023 in Euro 

Vergütungs- 

gruppe 

Grundver- 

gütung 

Erfahrungsstufen 

1 2 3 4 

A 2.114 2.177 2.241 2.304 2.368 

B 2.416 2.488 2.561 2.633 2.706 

C 2.718 2.800 2.881 2.963 3.044 

D 3.020 3.111 3.201 3.292 3.382 

E 3.322 3.422 3.521 3.621 3.721 

F 3.624 3.733 3.841 3.950 4.059 

G 3.926 4.044 4.162 4.279 4.397 

H 4.228 4.355 4.482 4.609 4.735 

I 4.530 4.666 4.802 4.938 5.074 

J 4.832 4.977 5.122 5.267 5.412 

K 5.134 5.288 5.442 5.596 5.750 

L 5.436 5.599 5.762 5.925 6.088 

Eckvergütung (Grundvergütung D) 3.020 

Laufzeit bis 31.10.2024 
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Anlage 2 

Vergütung der Auszubildenden in den Mitgliedsunternehmen der Tarifgruppe 
Energie/Versorgung/Umwelt im Arbeitgeberverband energie- und versorgungswirt-
schaftlicher Unternehmen e. V. (AVEU) 

— ab 01.09.2023 — 

Ausbildungsjahr 

Ausbildungsjahr 

Ausbildungsjahr 

Ausbildungsjahr 

1 190 € 

1.260€ 

1.330€ 

1.400€ 

Laufzeit bis 31.10.2024 
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Anford.- 

stufe 

118 

131 

144 

158 

174 

189 

205 

221 

237 

253 

268 

284 

Anlage 3 

Vergütungstabelle der Tarifgruppe EnergieNersorgung/Umwelt 
ab 01.11.2024 in Euro 

Vergütungs- 

gruppe 

Grundver- 

gütUng 

Erfahrungsstufen 

1 2 3 4 

A 2.367 2.438 2.509 2.580 2.651 

B 2.619 2.698 2.777 2.855 2.934 

C 2.872 2.958 3.044 3.130 3.217 

D 3.156 3.251 3.345 3.440 3.535 

E 3.472 3.576 3.680 3.784 3.888 

F 3.787 3.901 4.014 4.128 4.242 

G 4.103 4.226 4.349 4.472 4.595 

H 4.418 4.551 4.684 4.816 4.949 

I 4134 4.876 5.018 5.160 5.302 

J 5.050 5.201 5.353 5.504 5.656 

K 5.365 5.526 5.687 5.848 6.009 

L 5.681 5.851 6.022 6.192 6.362 

Eckvergütung (Grundvergütung D) 3.156 

Mindestlaufzeit bis 31.03.2025 
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Anlage 4 

Vergütung der Auszubildenden in den Mitgliedsunternehmen der Tarifgruppe 
Energie/Versorgung/Urnwelt im Arbeitgeberverband energie- und versorgungswirt-
schaftlicher Unternehmen e. V. (AVEU) 

-ab 01.11 2024 - 

Ausbildungsjahr 

Ausbildungsjahr 

Ausbildungsjahr 

im 4, Ausbildungsjahr 

1.245 

1.325 

1.405 

1.485 E 

Mindestlaufzeit bis 31.03.2025 
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